CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc
HỢP ĐỒNG THẾ CHẤP SIM
Căn cứ theo pháp luật nước Công hòa xã hội chủ nghĩa Việt nam,

Căn cứ theo khả năng và nhu cầu của 2 bên, Hôm nay ngày …../…../……..
Tại…………………………………………………………….
Bên A: BÊN NHẬN THẾ CHẤP
-    Cá nhân/Công ty: Công ty TNHH dịch vụ viễn thông Trường An
· Trụ sở chính: số 5 ngõ 62 Văn Cao – Ba Đình – Hà Nội
· Số giấy phép kinh doanh: 0106662846
· Hotline: 090 357 9999
· Website: camsimtruongan.com
Bên B: BÊN THẾ CHẤP
-    Cá nhân/Công ty: ............................................................................
· Số CMND/GPKD: ..................cấp ngày: .............., nơi cấp : ..................
· Địa chỉ: ………………………………………………..

· Số điện thoại: …………………….
Sau khi bàn bạc, hai bên thống nhất như sau:

Bên A đồng ý thế chấp sim  do bên B sở hữu , bên B nhận tiền vay từ bên A, cụ thể như sau:

Điều 1: Số tiền

1.1.Bên A cho bên B vay số tiền là:

…………….…………………….

(Bằng chữ…………………………………………………………)
1.2.Thời hạn vay: Từ…..tháng…….năm…………

                                Đến …..tháng…….năm……….
Khi hết hạn hợp đồng, hai bên có thể thỏa thuận và nếu được bên A chấp thuận thì thời hạn hợp đồng có thể kéo dài thêm, tuy nhiên bên B phải gửi yêu cầu cho bên A ít nhất là 07 ngày làm việc.

1.3.Lãi suất: Bên A đề nghị trả lãi suất thỏa thuận.

1.4.Trả lãi 30 ngày 1 lần tính từ ngày ký hợp đồng.

Điều 2: Tài sản thế chấp
Bên B thế chấp tài sản là:

Số thuê bao: …………………………………………….
Tình trạng số thuê bao:……………………..
Trong quá trình thực hiện hợp đồng, hai bên có thể đàm phán để thay thế tài sản cầm cố, được thể hiện theo phụ lục của hợp đồng này

Điều 3: Trách nhiệm của hai bên
3.1.Trách nhiệm của bên A:

     -     Giao đủ số tiền vay ngay khi ký hợp đồng
· Giữ bí mật thông tin về người vay tiền và tài sản thế chấp

· Chuyển lại quyền sở hữu tài sản thế chấp cho bên B khi hết hợp đồng thế chấp (khi bên B đã thanh toán đầy đủ số tiền gốc và lãi vay đúng hạn)
3.2.Trách nhiệm của bên B

     -     Đảm bảo tài sản thế chấp là tài sản hợp pháp của mình, không tranh chấp, không cầm cố, thế chấp và chịu trách nhiệm trước pháp luật về nguồn gốc và các điều nói trên.

     -    Trả tiền gốc và lãi đúng hạn theo hợp đồng

     -    Chịu trách nhiệm về sử dụng tài sản thế chấp tuân thủ theo pháp luật,    tuân theo các quy định trên hợp đồng sở hữu tài sản thế chấp ký với nhà cung cấp dịch vụ.
· Bên B chịu trách nhiệm toàn bộ về cước sử dụng tài sản thế chấp và có trách nhiệm thanh toán đầy đủ với nhà cung cấp dịch vụ đúng hạn.

· Hợp đồng vay tiền có thời hạn ngắn nhất là 30 ngày,bắt đầu tính từ ngày ký hợp đồng.

Điều 4: Vi phạm hợp đồng

4.1.Trường hợp bên A tự ý thu hồi tài sản thế chấp khi bên B không vi phạm bất kỳ điều khoản nào tại hợp đồng này, bên B có quyền khởi kiện bên A nhằm yêu cầu bên A tiếp tục tuân thủ hợp đồng.
4.2.Trường hợp bên B vi phạm điều 1.4 tại điều 1 hợp đồng này, bên B phải    chịu phạt ………..vnđ/1tr/ngày) ứng với mỗi 24h chậm điều 1.4.

4.3.Hợp đồng sẽ bị thanh lý và bên A toàn quyền sử dụng, định đoạn, bán tài sản cầm cố khi:

     -  Bên B không thực hiện điều khoản 4.2 tại điều 4 của hợp đồng này liên tiếp 72h.

     - Bên B không trả gốc và lãi khi hết hạn hợp đồng tại điều 1.2 điều 1
Khi hợp đồng bị thanh lý, bên A sẽ thanh lý tài sản thế chấp để thu hồi tiền vay mà bên B không có quyền khiếu nại, khởi kiện bên A. nếu bán tài sản cầm cố không đủ tiền gốc và lãi thì bên B có nghĩa vụ và trách nhiệm trả tiếp cho bên A số tiền còn thiếu, nếu thừa thì bên A trả lại cho bên B.
Trước khi tât toán hợp đồng, bên B có nghĩa vụ thông báo cho bên A bằng điện thoại, tin nhắn ít nhất là 05 ngày làm việc ( không kể thứ 7, chủ nhật), nếu trước thời hạn trên thì bên B vẫn phải chịu lãi thêm 05 tính từ ngày thông báo cho bên A.

Hợp đồng này được lập thành 02 bản có giá trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữ một bản.

                    Bên A
    Bên B

( Ký, ghi rõ họ tên )
(Ký, ghi rõ họ tên)